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Omonova Nilufar Rahmon qizi 

BuxDu, Turizm va mehmonxona  

xo’jaligi kafedrasi o’qituvchisi 

TURIZM TARG’IBOTIDA OMMAVIY TADBIRLARNING TA'SIRI 

 

  Annotatsiya: Globallashuvning butun dunyo bo'ylab turizmga ta'siri yo'nalishlar o'rtasida 

optimal bozor pozitsiyasini izlashda raqobatning kuchayishiga olib keldi. Bunday vaziyatda 

tadbirlar turistik destinatsiyalarni rivojlantirish, sayyohlarni jalb qilish, investitsiyalarni 

rag'batlantirish, imidjni oshirish va mahalliy iqtisodiyotni jonlantirishning muhim elementiga 

aylanadi. Shu sababli, ushbu maqolaning asosiy maqsadi - kengaytirilgan adabiyot kuzatuvi 

asosida ushbu hodisani nazariy va kontseptual nuqtai nazardan aniqlab berishdir. Tekshiruv 

natijalari bizga ommaviy tadbirlar sohasidagi asosiy bilimlarni, ularning yo'nalishlarga ta'sirini 

va tadqiqotchilar uchun ham, maqsadli menejerlar uchun ham tegishli bo'lgan joylashishni 

aniqlash strategiyalarini sintez qilishga yordam beradi. 

  Kalit so'zlar: tadbirlar, turizm, raqobat, menejment 

Kirish 

Maxsus tadbirlarni rejalashtirish va o'tkazish shaharlar va hududlarni rivojlantirish 

strategiyasining muhim elementi bo'ldi. Bundan koʻzlangan maqsad sayyohlar va sarmoyalarni 

jalb etish, turizmni rivojlantirishni taʼminlash va uni destinatsiya raqobatbardoshligini oshiradigan 

asosiy omilga aylantirishdan iborat. 

Ushbu maqolada biz adabiyotlarni sinchkovlik bilan ko'rib chiqish orqali tadbirlarning 

mohiyati va qabul qilingan joyga ta'sirini tahlil qilishga harakat qilamiz. Tadbir turizmi 

destinatsiya imidji va iqtisodining asosiy sohasi sifatida belgilanganligi sababli, ushbu maqolaning 

ta'siri ikki yo'nalishda o'z natijasini berishi mumkin: bir tomondan, asosiy tushunchani aniqlash va 

muhokama qilish orqali bu sohadagi ilmiy bilimlarni kelajakdagi tadqiqotlar uchun salohiyat bilan 

boyitishga yordam beradi. Boshqa tomondan, bu yo'nalish mutaxassislari va menejerlari uchun 

foydali bo'lishi mumkin, chunki u destinatsiya imidjini shakllantirish va turizmga asoslangan 

barqaror iqtisodiyotni rivojlantirish uchun noyob tadbirlarni o'tkazish muhimligini yaxshiroq 

tushunishni taklif qiladi. 

Shu nuqtai nazardan, yaqinda e'lon qilingan maqolaning ikkita asosiy maqsadi bor: (1) turizm 

tadbirlari tushunchasi va ahamiyati haqida umumiy tasavvurni rivojlantirish va (2) tadbirlarning 

belgilangan joyga ta'sirini nazariy tahlil qilish. Natijalar kengaytirilgan adabiyot tekshiruviga 

https://teacher.yandex.ru/posts/perevernutyy-klass-preimuschestva-i-nedostatki
https://stat.uz/uz/matbuot-markazi/qo-mita-yangiliklar/31756-aloqa-va-axborotlashtirish-xizmatlarining-tarkibi-5
https://stat.uz/uz/matbuot-markazi/qo-mita-yangiliklar/31756-aloqa-va-axborotlashtirish-xizmatlarining-tarkibi-5
https://www.andstat.uz/uz/matbuot-markazi/qo-mita-yangiliklar/7676-aloqa-va-axborotlashtirish-xizmatlarining-tarkibi-5
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asoslanadi.  

Tadbir turizmi 

Tadbir turizmi - bu turistik sayohatlar uchun ma'lum festivallar va tadbirlarni hisobga 

oladigan turizm turi. Turistik sayohatlar uchun motivlar sport, madaniyat va biznes, ijtimoiy va 

siyosiy hayot sohasidagi turli xil tadbirlar bo'lishi mumkin. 

Zamonaviy ensiklopedik lug'atga ko'ra, "tadbir jamiyat hayotida sodir bo’lgan muhim faktdir". 

Tadbirlarni boshqarish sohasidagi taniqli nazariyachi Jo Goldblatt "tadbir" atamasini odatdagi 

kundalik tartibdan tashqarida bo'lgan hamma narsaga ishora qiladi. Ushbu keng ta'rif boshqa 

tadqiqotchilarning nazariy pozitsiyalarida toraytirilgan bo'lib, ular "o'ziga xos didlar, istaklar va 

ehtiyojlarga nisbatan jozibadorlik va tendentsiya orqali eshitishni qiziqtiradigan narsa" deb 

ta'kidlaydilar. 

Tadbirlar turli ijtimoiy institutlar va xususiy tashkilotlar tomonidan rejalashtirilgan va 

joylarda tashkil etilgan maxsus bayramlardir. Odatda ular bir qator tadbirlarni o'z ichiga oladi. 

Ommaviy tadbirlar turizmning bir turi bo'lishi mumkin va aynan shu ma'noda ular bizning 

tadqiqotlarimiz uchun qiziqish obyektdir. Bunday holda, tadbir mazmuni u amalga oshiriladigan 

joyning o'ziga xos resurslari bilan bog'liq. Shu tariqa u potentsial tashrif buyuruvchilarni o'ziga 

jalb qiladi va atrof-muhitga zarar yetkazmaydi, chunki turistik dasturlar tabiiy va turistik resurslar 

va qadriyatlarga muvofiq rejalashtirilgan bo’ladi. 

Tadbir turizmi uchun ko'plab ta'riflar mavjud, lekin biz bunga eng to'g'ri keladigan 

quyidagilarni aytishimiz mumkin: "bular qisqa muddatli mahalliylashtirilgan turistik obyektlar 

bo'lib, ular bir marta yoki vaqti-vaqti bilan tashkil etiladigan va amalga oshiriladigan turizmdan 

ma'lum foyda olish maqsadida amalga oshiriladi. Ularning ta'siri ko'pincha mintaqada yoki 

sayyohlik joyida ishtirokchilar va mehmonlarni jalb qilish orqali mashhurlik va madaniy gullab-

yashnash bilan bog'liq. 

Tadbir yoki festivallar tashkil qilish mahalliy iqtisodiyotni jonlantirish vositasi sifatida 

sayyohlik yo'nalishlarida tobora ommalashib bormoqda. Tadbirlar va festivallar sayohatlari 

mavsumga bog'liq bo'lgan sayyohlarni jalb qilish vositasi sifatida ko'plab sohalarda katta 

muvaffaqiyat bilan qo'llaniladi. Aniq belgilangan teng muddat tashrif buyuruvchilarni aks holda 

ular qatnashmaydigan hududlarni ko'rishga undaydi. Ushbu yangi sayyohlar o'zlari bilan daromad, 

bozorni diversifikatsiya qilish va daromadni oshirishni olib kelishadi. 

Tadbir turizmi odatda kamdan-kam hollarda o'tkaziladigan va belgilangan muddatga ega 

bo'lgan maxsus tadbirlar bilan taqdim etiladi, chunki u ishtirokchiga kundalik rejimdan tashqarida 

ijtimoiy o'zaro ta'sir qilish qobiliyatini beradi. Uning o'ziga xos jozibadorligi voqeaning o'ziga 

xosligidan kelib chiqadigan, boshqa tomondan doimiy diqqatga sazovor joylarga ega bo'lgan 

boshqa joylardan farq qiladigan boshqa tajribaga intilish bilan bog'liq. 

Tadbir turizmi, shuningdek, turistik faoliyatning imidjini yaratishga yordam beradigan 

tabiiy va jismoniy resurslarni rejalashtirish, ishlab chiqish va sotish tizimini anglatadi. Aynan shu 

jihatdan u keyingi tahlillarimiz uchun qimmatlidir. Bu sayyohlik industriyasidagi turizm 

turlarining eng muhim jihatlaridan biriga aylandi. Bundan tashqari, u yo'nalishlarni reklama qilish 

uchun ishlatiladigan rag'batlantiruvchi marketing vositasi sifatida qaraladi. Sayyohlar 

rejalashtirilgan tadbirlarda ishtirok etishni va shu bilan birga boradigan joy haqida ma'lumot 

olishni xohlashadi. Shu munosabat bilan turizm turistik yo'nalishlarni ta'minlash va ularni 

ommalashtirishda o'ziga xos yordamchi hisoblanadi.  

Getz tadbirlarning xususiyatlariga nisbatan quyidagi 5 ta xususiyatni aniqlaydi: 

 Tomoshabinlar uchun ochiq bo'lish kerak; 

 Yiliga bir marta yoki kamdan-kam hollarda nishonlanadigan bayram asosiy maqsad sifatida 

qaralishi kerak; 

 Muayyan sanalarda o'tkazilishi; 

 Tashkil etilgan dastur; 

 Turistik hududda amalga oshiriladi. 

Tadbir turizmining eng muhim xususiyatlari quyidagilardan iborat: 
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1. ma'lum bir joyda ma'lum bir vaqtda amalga oshiriladigan biron bir tadbirga qaratilgan 

sayohat bilan uzviy bog'liqlik bilan tavsiflanadi. Shu munosabat bilan shuni bilish kerakki, 

turizmda mavsumiylikning klassik omiliga qaraganda tadbir turizmi uchun vaqt doiralari va 

voqealar davriyligi omili muhimroqdir. Masalan, Yevropaning aksariyat mamlakatlarida 

sayyohlik mavsumi 4 oydan 5 oygacha (maydan sentyabrgacha) davom etadi. Bu davrda 

turoperatorlar turistik qidiruvni (reklama, chegirmalar va boshqalar bilan) tartibga solishlari 

mumkin va mijozlar o'zlari tanlashlari mumkin: mavsumning eng yuqori cho'qqisida (iyul-avgust 

oylarida) sayohat qilish yoki narxlarning pasayishini kutish.  Bunday xatti-harakatlar mantig'i bu 

yerda ko'rib chiqilgan turizm turi uchun qabul qilinishi mumkin emas. Agar Minsk shahrida 2014 

yilgi xokkey bo'yicha jahon chempionati may oyida rejalashtirilgan bo'lsa, aprel yoki iyun oylarida 

o'yinlarga chegirma bilan tashrif buyurish mumkin emas. Garchi yilning bu vaqti mijoz uchun 

qulayroq bo'lisa ham. Majoziy ma'noda turizm mavsumining bir necha kunga (Gran-pri, Formula 

1) yoki haftalarga (Futbol bo'yicha Jahon chempionati) qisqarishi/qisqarilishi kuzatiladi. 

2. Sayohatning asosiy maqsadi bo'lgan tadbir o'ziga xoslik va/yoki haqiqiylik kabi 

xususiyatlarga ega bo'lishi kerak. Masalan, an’anaviy tashkil etiladigan Buxoro xalqaro ipak va 

ziravorlar festivali o'zining boy tarixi, o'ziga xos an'analari va o'ziga xos atmosferasi bilan 

atrofdagi barcha shunga o'xshash festivallardan ustun bo'lishi kerak. Faqatgina bunday holatda 

sayyoh o'z vaqtini va pulini ma'lum bir vaqtda ma'lum bir joyga sayohat qilish uchun sarflash 

uchun yetarlicha motivatsiyaga ega bo'ladi. 

3. Tadbirni tashkil etish mahalliy aholining irodasi, ularning xohish-istaklari, qiziqishlari va 

tadbirlarni tashkil etishdagi ishtirokiga bog'liq. Masalan, butun dunyo xalqlari mehr qo‘ygan 

maftunkor Boysun bahori YUNESKO tomonidan «Insoniyatning og‘zaki va nomoddiy madaniy 

merosi» durdonasi sifatida eʼtirof etilgan va 2008-yilda tashkilot tomonidan «Insoniyatining 

nomoddiy madaniy merosi» Reprezentativ ro‘yxatiga kiritilgan bo’lib, aholining deyarli 80 foizi 

musobaqalar paytida qatnashchilarga uy ijaraga berishga tayyorligi bilan bog'liq.  

4. Turist tadbirda bevosita ishtirok etish yoki ushbu hodisaga hamdardlik ko'rsatish 

imkoniyatiga ega bo'lishi kerak. Sayyohning hamdardlik va tadbirda ishtirok etish imkoniyati 

qanchalik katta bo'lsa, u eng ko'p ijobiy taassurotlar oladi va u beradigan turistik mahsulot sifatiga 

yuqori baho beradi. 

Adabiyotlarni batafsil ko'rib chiqish bizga turistik tadbirlarni o'rganish va nashr etishning 

asosiy yo'nalishlari iqtisodiy ta'sir sohasida, so'ngra turli xil faoliyat turlarini marketing, homiylik, 

tadbirlar va tendentsiyalarni boshqarish degan xulosaga kelishimizga imkon beradi. Qisqasi, shuni 

aytishimiz mumkinki, turli xil tadqiqotlar tadbirlarni ikki xil nuqtai nazardan aniqlaydi: tadbirning 

o'ziga xos xususiyatlariga qarab va turistning dam olish, ijtimoiy va madaniy tajribasidan zavq 

olish qobiliyatiga qarab. 

Oxirgi yillarda tadbirlar va tadbir turizmining yuqorida qayd etilgan xususiyatlari ularni 

rivojlanish uchun alohida talab qilinadigan ob'ektlar sifatida belgilaydi. Shuning uchun biz 

ularning turistik yo'nalishga aniq ta'sirini ko'rib chiqamiz. 

Qabul qiluvchi manzildagi tadbirlarning ta'siri 

Tadbirlar odatda sayohatni amalga oshirish uchun muhim turtki bo'lib, aksariyat 

yo'nalishlarda marketing rejalarini ishlab chiqishda markaziy o'rinni egallaydi. Shu sababli turizm 

uchun ularning roli va ahamiyatini aniqlash uchun asosiy xususiyatlarni aniqlash muhim 

ahamiyatga ega. Shunday qilib, biz tadbirlar raqobatbardoshlik va jozibadorlikka qanday ta'sir 

qilishini aniqlay olamiz. 

Turistik tadbirlarni tashkil etish joy va mintaqaga ijobiy ta'sir ko'rsatadi, chunki ular turli 

xil faoliyat turlaridan mahsulot va xizmatlarni sotishdan olingan daromadlarga asoslangan 

iqtisodiy foyda keltiradi. Shu tariqa bugungi kunda sayyohlar oqimi oshib bormoqda, bu esa 

turistik xizmatlar sifati va infratuzilmani yaxshilaydi. 

Turistik destinatsiyalar quyidagi maqsadlarga erishish uchun tadbirlarni rivojlantiradi, 

osonlashtiradi va rag'batlantiradi: 

 Sayyohlarni, ayniqsa, mavsumdan tashqari mavsumlarda jalb qilish; 

 Shaharni yangilash va infratuzilmani yaxshilash va manzilning imkoniyatlarini oshirish 

uchun katalizator bo'lish; 
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 Belgilangan joyning ijobiy imidjini rag'batlantirish; 

 Manzilni hayot, ish va investitsiyalar uchun yaxshiroq joyga aylantirish.  

Tadbirni tashkil etishning maqsadi - sayyohlik mahsulotini rivojlantirishni rag'batlantirish, tashrif 

buyuradigan joyning imkoniyatlaridan foydalanish. Yaqinda tadbirlarni boshqarishning 

evolyutsiyasi bozorning tez globallashuvini rag'batlantiradigan sanoatning paydo bo'lishiga olib 

keldi. 

Turistik yo'nalishning to'liq tahlilini ta'minlash tabiiy va madaniy resurslar, infratuzilma, 

xizmatlar va reklama materiallari kabi turli xil bog'liq omillarni o'rganishni talab qiladi. Mavjud 

adabiyotlar diqqatga sazovor joylardagi attraksionlar turli manbalar, masalan, jismoniy 

(arxitektura, bog'lar, yodgorliklar va transport), geografik (aholi punktlari, morfologiya), madaniy 

(sport tadbirlari, festivallar, teatrlar va boshqalar) va madaniy meros (qal'alar, masjidlar, tarixiy 

hududlar) o'rtasidagi uyg'unlikdan shakllanganligini isbotlaydi. Ushbu barcha elementlarning 

kombinatsiyasi turistik tajribani tashkil qiladi va bu maqsadning pozitsiyasi strategiyasini ishlab 

chiqishda e'tiborga olinishi kerak. 

Diqqatga sazovor joylarga nisbatan tadbirning asosiy o'ziga xos xususiyati shundaki, 

birinchisi vaqtinchalik ma'noga ega. Bundan tashqari, ular xarajatlarni ko'paytirish va qolish 

muddati uchun ishlatilishi mumkin. Tadbirlar sayyohlar va mahalliy aholini, shuningdek, tegishli 

manzilga hech qachon bormaydigan mehmonlarni ham rag'batlantiradi. Bundan tashqari, ular 

yaxshi ishlab chiqilgan tadbirlar dasturi orqali tashrif buyuruvchilarni uzoqroq saqlashga hissa 

qo'shishlari mumkin. Va nihoyat, tadbirlar investitsiyalarni jalb qilishi va infratuzilmani 

yaxshilashi mumkin; Bundan mahalliy aholi va boshqa tadbirlar uchun tashkilotlar uchun 

foydalanish mumkin. 

Sayyohlik tadbirlarini o'rganish shuni ko'rsatadiki, faqat bitta tadbirni tashkil etish orqali 

ham ushbu manzilning mashhurligi va uning imidjini sezilarli darajada oshirish mumkin. 

Shuningdek, bu tadbirlar sayyohlik bozori va uning turizmni rivojlantirish strategiyalariga sezilarli 

ta'sir ko'rsatadi. Kelajakda sayyohlarning ehtiyojlarini qondiradigan tadbirlarni o'tkazish va ularni 

samarali ommaviy axborot vositalari tomonidan taklif qilish barcha tashkilotlarning yo'nalishlarda 

maksimal turistik foyda olishga intilayotgan doimiy maqsadiga aylanadi. 

Boshqa tomondan, turistik tadbirning muvaffaqiyati ko'p jihatdan yaxshi natijalarga 

erishishi kerak bo'lgan turli agentlarning integratsiyalashuviga bog'liq. Tadbir o'tkaziladigan 

joyning iqtisodiy , ijtimoiy va ekologik sohasiga turli xil ta'sir ko'rsatishi mumkin. Ko'pgina 

tadqiqotchilar yuqorida aytib o'tilgan tadbirlar o’tkazish joyining ijobiy rolini ta'kidlaydilar. Agar 

tashrif buyuruvchilar uchun doimiy noyob va yoqimli tajriba taqdim etish uchun yaxshi 

rejalashtirilgan bo'lsa, tadbirlar turizm uchun ham iqtisodiy, ham ijtimoiy afzalliklarga ega degan 

xulosaga kelishimiz mumkin. 

Xulosa 

Adabiyotlarni tahlil qilish natijasida biz shunday xulosaga keldikki, tadbirlar 

rejalashtirilgan va amalga oshirilayotgan tadbirning o'ziga xosligi va sifatiga ko'ra tashrif 

buyuruvchilarni jalb qiladigan yo'nalishlarning muhim resursiga aylanishi mumkin. Bu tadbirning 

hissasini nafaqat bevosita, balki tashrif buyuruvchilar bilan mustahkam munosabatlarni 

shakllantirishga qaratilgan manzilning ijobiy imidjini yaratishga qo‘shgan hissasini hisobga olgan 

holda ham baholash zarurligini taqozo etadi. 
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